
; 

BOLETIN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

IV LEGISLATURA 

Depósito Legal: L0.493 - 1984 LOGROÑO, 14-ll-95 NÚM. 22 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO Págs. 

La Mesa de la Cámara acuerda autorizar la comparecencia, a petición del Consejo de Gobier­

no, de los Consejeros, Jefe de Gabinete del Presidente y Secretario General para la Unión Europea 
y Acción Exterior, para informar sobre el Proyecto de Ley de Presupuestos Generales para el ejer-

cicio 1996, que afecta a sus respectivas áreas. 274 

La Mesa de la Comisión de Presupuestos acuerda el Plan de Trabajo para la realización de las 
comparecencias infom1ativas del Consejo de Gobierno sobre el Proyecto de Ley de Presupuestos 

Generales para el ejercicio 1996. 274 

La Mesa y Junta de Portavoces acuerdan la comparecencia de los Secretarios Generales Técni­
cos y Directores Generales de las distintas Consejerías, Secretario General para la Unión Europea 

y Acción en el Exterior y Jefe de Gabinete del Presidente de la C.A. R. ante la Comisión de Presu­
puestos, a fin de que infonnen sobre el Proyecto de Ley de Presupuestos Generales para el ejerci-
cio 1996 de sus Servicios. 274 



Número 22 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa de la Cámara, en su sesión celebrada el 

día 6 de noviembre de 1995, a petición del Consejo de 

Gobiemo, ha acordado autorizar la comparecencia de 

los Consejeros, Jefe de Gabinete del Presidente y Se­

cretario General para la Unión Europea y Acción Ex­

terior, para infotmar sobre el Proyecto de Ley de Pre­

supuestos Generales para el ejercicio 1996, que afecta 

a sus respectivas áreas. 

Se ordena la publicación de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 71.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pércz­

Caballero. Logroño, i3 de noviembre de 1995. 

La Mesa de la Comisión de Presupuestos, en su 

sesión celebrada el día 7 de noviembre de 1995 y en 

relación con el Plan de Trabajo para la realización de 

las comparecencias infonnativas del Consejo de Go­

biemo sobre el Proyecto de Ley de Presupuestos Ge­

nerales para el ejercicio 1996, ha adoptado los acücr­
dos que se indican. 

ASUNTO: 

COMPARECENCIA DE LOS CONSEJEROS, JEFE DE 

GABINETE DEL PRESIDENTE Y SECRETARJO GENERAL 

PARA LA UNIÓN EUROPEA Y ACCIÓN EXTERIOR, SOLI­

C!T ADAS POR EL CONSEJO DE GOBIERNO. 

COMPARECENCIA DE LOS SECRETARIOS GENT;RA­

LES Tf,CNTCOS Y DIRECTORES GENERALES DE LAS 

D!STJNTAS CONSEJERÍAS A FlN DE Ql!E EXPLIQUEN EL 

PROYECTO DE PRESUPUESTOs DE SUs RESPECTIVOS 

SERVICIOS, SOLICITADAS POR EL GRUPO PARLAMEN­

TARIO SOCIALISTA 

ACUERDO: 

l ". Que se produzcan de forma conjunta en una 

misma sesión por Departamento, compareciendo los 

Consejeros acompañados de sus respectivos Secreta-

- 274 -

rios Generales Técnicos y Directores Generales. 

2° Que el desarrollo de las indicadas comparecen­

cias sea el siguiente: 

l. Exposición oral del Consejero y de su equipo. 

2. Suspensión de la sesión por cinco minutos. 

3. Apertura de un tumo de preguntas para los 

señores Diputados. Las preguntas se agmparán 

por Servicios presupuestarios en el orden en 

que éstos aparezcan reflejados en el estado de 

gastos de los Presupuestos. 

4. Al tratarse de comparecencias informativas no 

se suscitará debate alguno, sin perjuicio de los 

turnos de réplica o de aclaración a que puede 

haber lugar. 

Se ordena la publicación de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Hcras Pérez­

Caballero. Logroño, 13 de noviembre de 1995. 

La Mesa y Junta de Portavoces, en su sesión cele­

brada el día 9 de noviembre de 1995, a propuesta del 

Grupo Parlamentario Socialista mediante escritos 

núms. 1.344 al 1.366, han acordado la comparecencia 

de los Secretarios Generales Técnicos y Directores 

Generales de las distintas Consejerías; Secretario Ge­

neral para la Unión Europea y Acción en el Exterior y 

Jefe de Gabinete del Presidente de la Comunidad Au­

tónoma de La Rioja, ante la Comisión de Presupues­

tos, a fin de que infom1en sobre el Proyecto de Ley de 

Presupuestos Generales para el ejercicio 1996 de sus 

Servicios. 

Se ordena la publicación de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cam1cn Las Heras Pércz­

Caballero. Logroño, 13 de noviembre de 1995. 



Número 22 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

ctb;> 

U
~ 

, 

, 

, 

, 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACJé)N GENERAL DE LA RIOJA 

Nombre , , 

Dirección 

Teléfono Ciudad 

D, P. , , Provincia 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rioja, según las con­

diciones estipuladas, 

a,,, de de 19 .. 

Firmado. 

Forma de pago: 
Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja núm. 

01.015.666.28, o giro postal dirigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San 

Nicolás lll, 26001 LOGROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: Anual 5.000 Ptas. Número suelto lOO Ptas. 

Nota: 
La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de 

diciembre de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos. 

Serie B 



Número 22 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

Un año ........................ 5.000 ptas. 

Precio del ejemplar ................ 100 " 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DELA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA. 

C/ Marqués de San Nicolás, 111 

26001 LOGROÑO (La Rioja) 


		2013-05-31T13:23:40+0200
	Srv. Publicaciones




